РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

	Код

	Форма по ОКУД
	0301004

	По ОКПО
	02284674

	Номер
	Дата

	145
	22.12.2017

ПРИКАЗ
«Об утверждении плана мероприятий на 2018 год по реализации
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2017-2020 годы»
          Во исполнение  п. 26, 27, 28 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденного постановлением администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014 № 338-пп (с изменениями), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий на  2018 год по реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2017-2020 годы (прилагается).

2. Заместителю начальника (Хламовой О.Н.) разместить на официальном сайте администрации г. Бодайбо и района план мероприятий на  2018 год по реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2017-2020 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления

администрации г. Бодайбо и района                                                             Т.Ю. Меледина

	Приложение к приказу финансового управления администрации г. Бодайбо и района
от 22.12 .2017 г.  № 145

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА 2018 ГОД

	ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

	ФИНАНСАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА"

	НА 2017-2020 ГОДЫ

	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Наименование показателя объема мероприятия
	Значение показателя объема мероприятия (2018 год)
	Объем ресурсного обеспечения (2018 год), тыс. руб.

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	Всего
	за счет средств областного, федерального бюджета (ОБ,ФБ)
	за счет средств бюджета МО г. Бодайбо и района (МБ)
	за счет внебюджетных средств

	1.
	Подпрограмма "Организация составления и исполнения бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, управление муниципальными финансами"
	Ответственный исполнитель: Финансовое управление администрации г. Бодайбо и района
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Степень качества управления муниципальными финансами
	1
	72 439,1
	0,0
	72 439,1
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, формирования и организации исполнения  бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района»

	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x
	27 156,7
	0,0
	27 156,7
	0,0

	1.1.1.
	Мероприятие "Организация планирования и исполнения бюджета, кассовое обслуживание исполнения бюджета, формирование бюджетной отчетности, организация проведения внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок", в т.ч.:

	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x

	1.1.1.1.
	Организация планирования бюджета в соответствии с Положением о порядке и сроках составления проекта  бюджета МО г. Бодайбо и района, а также работы над документами и материалами к проекту бюджета:
	Бюджетный отдел,  Отдел доходов и контроля
	июнь 2018
	ноябрь2018
	Соблюдение сроков представления проектов решения Думы г. Бодайбо и района «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на очередной финансовый год и плановый период» (да-1; нет-о)
	1

	Размер дефицита не выше нормы, установленной ст.92.1 Бюджетного кодекса РФ (да -1; нет - о)
	1

	Объем расходов на обслуживание муниципального долга не более 15 % объема расходов бюджета за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций (да - 1; нет - о)
	1

	Отклонение плановых и фактических показателей налоговых, неналоговых доходов не более 5 % (да-1, нет-0)
	1

	Доля общих расходов на осуществление бюджетных инвестиций в рамках муниципальных программ 100%

	Удельный вес расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ более 91%

	1.1.1.2.
	Кассовое обслуживание исполнения бюджета в соответствии с Положением об отделе
	Отдел казначейского исполнения бюджета
	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x

	1.1.1.3.
	Формирование бюджетной отчетности
	Отдел исполнения бюджета и сметы,  Бюджетный отдел,   Отдел доходов и контроля
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Соблюдение сроков представления отчетности в Министерство финансов Иркутской области (да-1; нет-о)
	1

	1.1.1.4.
	Организация проведения внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
	Отдел доходов и контроля
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Доля исполненных представлений (предписаний) к общему количеству представлений (предписаний), выданных по результатам контрольных мероприятий, проведенных финансовым управлением - 100%
	100%

	1.2.
	Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района, а также исполнение судебных актов, управление муниципальным долгом и его обслуживание»
	Бюджетный отдел,   Отдел казначейского исполнения бюджета, Отдел доходов и контроля
	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x
	480,0
	0,0
	480,0
	0,0

	1.2.1.
	Мероприятие "Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района"
	Бюджетный отдел
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Осуществление соответствующих полномочий (да-1, нет-0)
	1
	480,0
	0,0
	480,0
	0,0

	 январь 2018
	декабрь 2018
	Предельный объем резервного фонда не выше 3% общего объема расходов (да-1; нет-о)
	1

	1.2.2.
	Мероприятие "Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета, учет и хранение исполнительных документов"
	Отдел казначейского исполнения бюджета
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Осуществление соответствующих полномочий (да-1, нет-0)
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Управление муниципальным долгом и его обслуживание
	Отдел доходов и контроля
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Предельный объем муниципального долга не более годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (да-1; нет-0)
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Бодайбинского района»
	Отдел доходов и контроля, Отдел казначейского исполнения бюджета
	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x
	44 802,44
	0,0
	44 802,4
	0,0

	1.3.1.
	Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений муниципального образования г. Бодайбо и района
	Отдел доходов и контроля, Отдел казначейского исполнения бюджета
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Объем районного фонда  финансовой поддержки поселений не ниже нормы, установленной законодательством Иркутской области о межбюджетных трансфертах   (да-1; нет-о)
	1
	44 802,44
	0,0
	44 802,4
	0,0

	2.
	Подпрограмма  «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании г. Бодайбо и района»
	Ответственный исполнитель: Финансовое управление администрации г. Бодайбо и района
	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x
	496,6
	0,0
	496,6
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие «Развитие информационной системы управления муниципальными финансами»
	Заместитель начальника финансового управления, Отдел исполнения бюджета и сметы
	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x
	461,4
	0,0
	461,4
	0,0

	2.1.1.
	Размещение информации о муниципальных финансах в информационно-коммуникационной сети "Интернет"
	Заместитель начальника финансового управления
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Размещение информации о муниципальных финансах в информационно-коммуникационной сети "Интернет"  (да-1; нет-о)
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Приобретение дополнительных модулей к программе АЦК "Финансы", компьютерной техники, оргтехники для повышения производительности труда работников финансового управления
	Отдел исполнения бюджета и сметы
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Эффективное управление процессом исполнения бюджета с помощью автоматизированной системы  (да-1; нет-о)
	1
	461,4
	0,0
	461,4
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие "Содействие повышению уровня финансовой грамотности населения"
	Заместитель начальника финансового управления,    Бюджетный отдел
	 январь 2018
	декабрь 2018
	x
	x
	35,2
	0,0
	35,2
	0,0

	2.2.1
	Создание и размещение в информационно-коммуникационной сети "Интернет", опубликование в иных видах (брошюры, календари и прочее) документа "Бюджет для граждан"
	Заместитель начальника финансового управления
	 январь 2018
	декабрь 2018
	Создание и размещение в информационно-коммуникационной сети "Интернет", опубликование в иных видах (брошюры, календари и прочее) документа "Бюджет для граждан" (да-1; нет-0)
	1
	35,2
	0,0
	35,2
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие:

Распределение поступающей из областного бюджета субсидий в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов, на улучшение показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных образований Иркутской области.

	Бюджетный отдел
	по мере поступления
	Отсутствие задолженности по заработной плате и начислениям на нее работникам муниципальных организаций (да-1; нет-0)
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 январь 2018
	декабрь 2018

	Всего по программе «Управление муниципальными финансами

муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2017-2020 годы»

	72 935,7
	0,0
	72 935,7
	0,0